
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060300109

109

Nº 105, segunda-feira, 3 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE
PORTO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - UASG 154032

Nº Processo: 23103001632201956. Objeto: Renovação de licenças do pacote de programas
para edição de fotografia, ilustrações, áudio e vídeo, conforme condições e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 03/06/2019 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Sarmento Leite, 245 - Centro, - Porto
Alegre/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154032-5-00010-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 03/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 14/06/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

LUCIANA PIERRY DUERREWALD
Pregoeira

(SIASGnet - 31/05/2019) 154032-15270-2019NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - UASG 154502

Nº Processo: 23005001199201967. Objeto: Aquisição de agrotóxicos, fertilizantes e
insumos para atividades da Faeca (Fazenda Experimental de Ciências Agrárias).. Total de
Itens Licitados: 27. Edital: 03/06/2019 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua José Rosa Góes, 1761, - Dourados/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154502-5-00021-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANDREY DE SOUZA MALLMANN
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/05/2019) 154502-26350-2019NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2019 - UASG 154502

Nº Processo: 23005001499201946. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Materiais
de Copa e Cozinha.. Total de Itens Licitados: 106. Edital: 03/06/2019 das 08h00 às 11h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua José Rosa Góes, 1761, - Dourados/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154502-5-00029-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANDREY DE SOUZA MALLMANN
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/05/2019) 154502-26350-2019NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2019 - UASG 154502

Nº Processo: 23005002360201910. Objeto: Aquisição de material biológico. Total de Itens
Licitados: 83. Edital: 03/06/2019 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
José Rosa Góes, 1761, - Dourados/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154502-5-00035-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANDREY DE SOUZA MALLMANN
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/05/2019) 154502-26350-2019NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2019 - UASG 154502

Nº Processo: 23005003089201930. Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais
para manutenção de bens móveis, lubrificantes, manutenção de veículos e materiais de
sinalização. Total de Itens Licitados: 71. Edital: 03/06/2019 das 08h00 às 11h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua José Rosa Góes, 1761, - Dourados/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154502-5-00042-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANDREY DE SOUZA MALLMANN
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/05/2019) 154502-26350-2019NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2019 - UASG 154502

Nº Processo: 23005004328201979. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes.. Total de
Itens Licitados: 16. Edital: 03/06/2019 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua José Rosa Góes, 1761, - Dourados/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154502-5-00048-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANDREY DE SOUZA MALLMANN
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/05/2019) 154502-26350-2019NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 150248

Número do Contrato: 4/2018. Nº Processo: 23005003619201788.
PREGÃO SISPP Nº 107/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA -
GRANDE DOURADOS. CNPJ Contratado: 00482840000138. Contratado : LIDERANCA
LIMPEZA E CONSERVACAO -LTDA. Objeto: Suprimir a importância de R$ 51.092,70
referente às alterações provenientes da reformatrabalhista - Lei nº 13.467, de 13 de
julho de 2017, verbas previstas nas súmulas 444 e 60, ambas do TST,com efeitos
retroativos a partir de 22/02/2018. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
13/05/2019 a 22/02/2020. Valor Total: R$51.092,70. Fonte: 6153000300 -
2019NE800219. Data de Assinatura: 13/05/2019.

(SICON - 31/05/2019) 150248-26350-2019NE800001

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA
EDITAL Nº 19, DE 29 DE MAIO DE 201

RESULTADO FINAL DO 6º FESTIVAL DOURADENSE DE MÚSICA

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas
atribuições legais, e embasada na Lei nº 8.666/93, torna público o presente edital de
Resultado Final para o Projeto de Extensão "6º Festival Douradense de Música", a serem
executadas entre o período de 03 a 07 de julho de 2019:

1. A lista completa com o resultado está disponível no link:
https://www.ufgd.edu.br/editais/proex.

JULIANA ROSA CARRIJO MAUAD
Pró-Reitora de Extensão e Cultura

VANDER SOARES MATOSO
Pró-Reitor de Administração

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

R E T I F I C AÇ ÃO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2019 - PRH
A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições estatutárias, torna público, a quem interessar possa, as

seguintes retificações do Edital PRH Nº 1/2019, de 28/05/2019, que trata do Concurso Público destinado a selecionar candidatos para o provimento de cargos na categoria funcional de
Técnico-Administrativos em Educação do Quadro Permanente de Pessoal desta Universidade, publicado no Diário Oficial da União no dia 29/05/2019, Seção 3:

2.1- CARGOS DE NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO "E"
Onde se lê:

. Cargo/Área Requisitos

. Administrador -Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação de nível superior em Administração,
emitido por instituição de ensino superior reconhecida pelo MEC;

-Registro regular no Conselho competente.
. Ec o n o m i s t a -Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação em Ciências Econômicas, emitido

por instituição de ensino superior reconhecida pelo MEC;
-Registro regular no Conselho competente.

. Farmacêutico Bioquímico -Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação de nível superior em Farmácia, com
habilitação em Bioquímica, emitido por instituição de ensino superior reconhecida pelo MEC;

-Registro regular no Conselho competente.

Leia-se:

. Cargo/Área Requisitos

. Administrador -Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação de nível superior em Administração,
emitido por instituição de ensino superior reconhecida pelo MEC;
-Registro regular no Conselho competente.

. Ec o n o m i s t a -Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação em Ciências Econômicas, emitido
por instituição de ensino superior reconhecida pelo MEC;
-Registro regular no Conselho competente.

3 - DAS VAGAS
Onde se lê:

. Cargo/área Total Ampla Concorrência Candidatos com deficiência Cotas (Lei nº 12.990/2014)

.

Administrador 1 1 * **
.

Ec o n o m i s t a 1 1 * **
.

Farmacêutico Bioquímico 1 1 * **

(*) Não há reserva de vagas para candidato com deficiência para provimento imediato em razão do quantitativo de vaga oferecido.
(**) Não há reserva de vagas para cotistas para provimento imediato em razão do quantitativo de vaga oferecido.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-03T04:44:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




